
  28. września odbyły sie Powiatowe Dożynki 
w Bolesławowie. 
Nasze Sołectwo brało udział w konkursie na 
wieniec dożynkowy, podczas którego otrzyma-
liśmy wyróżnienie. Poza wieńcem przygoto-
waliśmy również stoisko ze swojskim jadłem. 

Wszystkie te działania miały na celu promocję 
Gminy Kaliska, a w szczególności naszego 
Sołectwa. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji tego dnia.
                          Materiały Sołectwa Frank
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WYRÓŻNIENIE DLA SOŁECTWA FRANK



   

Właśnie minął rok od założenia Koła Gospodyń 
Wiejskich we Franku! Z tej okazji chętni człon-
kowie mieli możliwość skorzystania z jesiennej 
sesji. Sto lat i jeszcze więcej!

2

WŁAŚNIE MINĄŁ ROK

WYRÓŻNIENIE DLA SOŁECTWA FRANK
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   W niedzielę, 7 września 2025 roku, miesz-
kańcy Parafii Piece spotkali się na mszy świę-
tej, aby dziękować Panu Bogu za tegoroczne 
plony. 

Po zakończonej Eucharystii wierni udali się do 
nowej salki parafialnej, która została poświę-
cona przez ks. Bogdana Kozłowskiego. 
Już podczas mszy świętej nastąpiło nadanie 
imienia Salce Parafialnej Świętego Carlo 
Acutis (Carlo Acutis beatyfikowany w Asyżu, 
15-letni "Boży influencer". Uznawany jest za 
pierwszego patrona millenialsów.)
Po uroczystym otwarciu i symbolicznym prze-
cięciu wstęgi wszyscy podziwiali dzieło nowej 
salki wykonane przez parafian. Tradycyjnie w 
ogrodach na tyłach plebani odbył się festyn z 
okazji dożynek.
Tegoroczne dożynki zostały przygotowane 
przez Sołectwo Frank. Gratulujemy zaangażo-
wania i pięknych dekoracji dożynkowych.

DOŻYNKI I POŚWIĘCENIE NOWEJ SALKI KATECHETYCZNEJ



  Dnia 02.09.2025 roku odbyło się spotkanie z 
sołtysami Sołectw Gminy Kaliska. 
W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki, Skarbnik Gminy Kaliska 
Katarzyna Liczywek, Sekretarz Gminy Kaliska 
Bożena Jeleniewska, Kierownik Referatu 
Komunalnego Tomasz Gerigk, Dyrektor GOK 
w Kaliskach Iwona Grajewska - Megger, 
sołtysi sołectw Gminy Kaliska oraz pracownik 
GOK w Kaliskach M. Jędrzejewska oraz 
pracownik Urzędu Gminy Kaliska Sylwia 
Schneider.

  W pierwszej kolejności w trakcie spotkanie 
ustalone zostały terminy zebrań wiejskich.
Pracownik GOK w Kaliskach Martyna Jędrze-
jewska omówiła zaangażowanie GOK-u we 
wszystkie pikniki oraz festyny sołeckie, dodat-
kowo poinformowała, że zakupione zostaną 
maszyny do popcornu oraz waty cukrowej do 
wypożyczania przez sołectwa. Zakupiony 
zostanie również nowy dmuchaniec.   
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Iwona 
Grajewska – Megger wraz z sołtysami ustaliła, 
iż Turniej Sołectw, odbędzie się dnia 
15.11.2025 roku.
Skarbnik Gminy Kaliska Katarzyna Liczywek 
szczegółowo omówiła zagadnienia dotyczące 
rozdysponowania środków z funduszu sołec-
kiego w sposób prawidłowy.
Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki poin-
formował, iż został ogłoszony przetarg na reali-
zację inwestycji z funduszu sołeckiego w roku 
2025. Przedstawił również informację na temat 
inwestycji realizowanych w gminie. Dodał też, 
że z budżetu gminnego zostaną dołożone środ-
ki na rozbudowę PSZOK-u oraz do budowy 
    żłobka.  

   

Nadmienił też, że do dnia 04.09.2025 roku 
można składać wnioski o nadanie tytułu 
,,Zasłużony dla Gminy Kaliska’’.
Dodatkowo przedstawiona została informacja 
o dożynkach, które odbędą się w Bolesławowie 
dnia 28.09.2025 r.
Na koniec zebrania omówione zostały sprawy 
bieżące.      Bożena Jeleniewska 
                       Sekretarz Gminy Kaliska
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SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW



    We wrześniu trwały prace przy odnawianiu 
miejsca pamięci - "Pomnik ku czci kolejarzy 
ziemi gdańskiej i Pomorza" w gminie Kaliska. 
Efekty prac przedstawiamy na zdjęciach (jedno 
zdjęcie poglądowe stanu przed renowacją).
W styczniu 2025 roku Gmina Kaliska złożyła 
wniosek o dofinansowanie zadania w ramach 
programu "Miejsca pamięci i trwałe upamię-
tnienia w kraju – prace remontowe, badawcze, 
edukacyjne 2025", realizowanego ze środków 
pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Dzięki pozytywnej 
decyzji Ministerstwa udało się uzyskać 
dofinansowanie w wysokości 114.300,00 zł na 
realizację projektu.
Renowacja pomnika to ważny krok w pielę-
gnowaniu pamięci historycznej oraz dbałości o 
dziedzictwo kulturowe naszego regionu.

  Jeszcze w tym roku za wsparciem funduszy 
unijnych mieszkańcy naszej gminy będą korzy-
stać z dodatkowych możliwości przekazywania 
odpadów do PSZOK - u.

         Andrzej Sabiniarz Kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska i Infrastruktury
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RENOWACJA POMNIKA POSTĘPY PRAC PRZY 
ROZBUDOWIE PSZOK



  Dnia 16. września 2025 roku Wójt Gminy 
Kaliska Sławomir Janicki wraz ze Skarbnikiem 
Katarzyną Liczywek podpisali umowę o udzie-
leniu dotacji celowej Parafii Rzymskokato-
lickiej pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Kaliskach, reprezentowanej przez Proboszcza 
Krzysztofa Ossowskiego. 

Planuje się przeprowadzenie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku, znajdującym się w gminnej ewi-
dencji zabytków, polegających na odtworzeniu 
i odnowieniu okien, posadzki oraz uruchomie-
niu zegara w Kościele filialnym pw. Św. Józefa 
w Płocicznie. Zadanie to finansowane jest ze 
środków rządowego programu odbudowy 
zabytków oraz budżetu gminy Kaliska.
 Zgodnie z dokumentacja techniczną w ramach 
inwestycji nastąpi wykonanie prac m.in. takich 
jak: demontaż istniejących zniszczonych ram 
okiennych i oszklenia; montaż nowych ram 
okiennych z uwzględnieniem możliwości 
osadzenia pakietu szklanego składającego się z 
szyby zewnętrznej oraz w przyszłości z witrażu 
od strony wewnętrznej Kościoła; oszklenie 
szkłem katedralnym od strony zewnętrznej; 
wykonanie prac wykończeniowych wokół 
otworów okiennych; rozbiórka istniejącej 
posadzki; wykonanie nowej warstwy nośnej; 
wykonanie izolacji podposadzkowych; wyko-
nanie warstwy wierzchniej posadzki z granitu 
szczotkowanego; wyspoinowanie posadzki; 
impregnacja i konserwacja powierzchni wyko-
nanych podłóg; demontaż mechanizmu zegaro-
wego wraz z osprzętem; czyszczenie mechaniz-
mu zegara; regeneracja lub rekonstrukcja usz-
kodzonych lub zużytych części mechanizmu 
zegara; zabezpieczenie antykorozyjne elemen-

metalowych zegara; wykonanie młotka do 
wybijania godzin; wymiana lin naciągowych; 
montaż mechanizmy zegara wraz z osprzętem; 
regulacja urządzenia;
  W związku z otrzymaną dotacją w dniu 
24.09.2025 roku Parafia Rzymskokatolickiej 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Kaliskach podpisała umowę na wykonanie tych 
prac z wykonawcą wyłonionym w ramach 
przeprowadzonego zapytania ofertowego- 
Przedsiębiorstwem Handlowym „STELLA” 
Andrzej Stella, ul. Hallera 16, 83-200 Starogard 
Gdański. Planowany termin zakończenia zada-
nia to 28.11.2025r., a łączny koszt wynosi 
198.005,40 zł, w tym 3.979,91 zł to środki 
pochodzące z budżetu Gminy Kaliska, 
natomiast 194.025,49 zł z rządowego programu 
odbudowy zabytków.  

W dniu 1. września 2025 r. w Urzędzie Gminy 
Kaliska odbyło się uroczyste wręczenie aktów 
nadania stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego i dyplomowanego.
  Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki w 
obecności Sekretarz Gminy Kaliska – Pani Bo-
żeny Jeleniewskiej, Przewodniczącego Rady 
Gminy Kaliska – Pana Zbigniewa Szarafina 
oraz Dyrektora Szkoły – Pani Bogumiły Wała-
szewskiej wręczył akty nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego: Pani 
Monice Dembickiej, Pani Agnieszce Koprow-
skiej, Pani Sandrze Gołuńskiej oraz Pani Annie 
Cybula z ZSP w Kaliskach.
Gratulacje otrzymała również nauczycielka, 
która uzyskała awans na stopień nauczyciela 
dyplomowanego: Pani Natalia Trzebiatowska.

Bożena Jeleniewska Sekretarz Gminy Kaliska
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AWANSE ZAWODOWE 
NAUCZYCIELI

DOTACJA CELOWA DLA PARAFII KALISKA



  1 września w naszej szkole odbyła się 
uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego 
2025/2026. Wydarzenie miało miejsce w hali 
sportowej i zgromadziło uczniów, rodziców, 
nauczycieli, pracowników szkoły oraz znamie-
nitych gości: Wójta Gminy Kaliska Pana 
Sławomira Janickiego, Przewodniczącego 
Rady Gminy Pana Zbigniewa Szarafina, 
Księdza Proboszcza Krzysztofa Ossowskiego, 
Przewodniczącą Rady Rodziców Panią Natalię 
Osnowską, Dyrektor ZSP w Kaliskach Panią 
Bogumiłę Wałaszewską oraz Wicedyrektor 
ZSP w Kaliskach Panią Wioletę Słomińską.

Dyrektor szkoły, Pani Bogumiła Wałaszewska, 
serdecznie powitała całą społeczność szkolną, 
życząc wszystkim wielu sukcesów w nowym 
roku. Zaproszeni goście przekazali również 
serdeczne życzenia wszystkim uczniom i 
nauczycielom.

Podczas akademii uczczono 86. rocznicę wybu-
chu II wojny światowej. Uczniowie klas VI a i 
VI b przygotowali wyjątkowy występ artysty-
czny – radośnie powitali pierwszoklasistów 
wierszem, wykonali piosenkę „Spełniajmy 
marzenia” oraz w humorystyczny sposób 
zaprezentowali szkolny słownik terminów. 
Poprzez zabawne scenki przedstawili codzien-
ne szkolne sytuacje, przypominając, że nauka to 
nie tylko obowiązek, ale też źródło radości i 
    dobrej zabawy.

Tegoroczne rozpoczęcie roku odbyło się pod 
hasłem: „Twoje marzenia to mapa, a Ty jesteś 
podróżnikiem, który zdobędzie własną plane-
tę”. To motto podkreśla, że każdy uczeń wyru-
sza w niezwykłą podróż – ścieżkę wyznaczoną 
przez marzenia, pasje i cele. Nauczyciele i wy-
chowawcy będą wspierać uczniów na tej dro-
dze, wskazując kierunki, aby mogli osiągać 
sukcesy i odkrywać własne światy.
Życzymy wszystkim uczniom – zarówno tym, 
którzy rozpoczynają przygodę w naszej szkole, 
jak i kontynuującym naukę – aby nadchodzący 
rok był pełen odkryć, przyjaźni i nowych możli-
wości. Niech szkolna mapa prowadzi Was ku 
spełnieniu marzeń.        

 Anetta Cieślewicz, Malwina Sikora, 
Natalia Trzebiatowska, Beata Weltrowska
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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO W ZSP KALISKA
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    19 września, z okazji międzynarodowej akcji 
„Sprzątanie Świata”, nasi uczniowie aktywnie 
włączyli się w działania na rzecz ochrony śro-
dowiska. Z wielkim zaangażowaniem 
przystąpili do sprzątania terenów zielonych. 

  Uczniowie, wyposażeni w rękawice i worki na 
śmieci, z zapałem zbierali porzucone odpady, 
dbając o to, aby nasze otoczenie było czyste i 
estetyczne. Była to także doskonała okazja do 
edukacji ekologicznej, do przypomnienia ucz-
niom o potrzebie dbania o naszą planetę. Tego 
samego dnia zorganizowano również kiermasz 
używanych zabawek, podczas którego dzieci 
mogły sprzedawać, kupować lub wymieniać 
się zabawkami przyniesionymi z domu. Była to 
nie tylko świetna zabawa i okazja do integracji, 
ale również ważne działanie proekologiczne. 
Dzięki takim inicjatywom uczniowie uczą się, 
jak nadawać przedmiotom „drugie życie” i 
ograniczać ilość odpadów.  Materiały SP Piece

   1 września uroczyście powitaliśmy nowy rok 
szkolny 2025/2026.
  W uroczystości wzięli udział: Wójt Gminy 
Kaliska Pan Sławomir Janicki, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Pan Zbigniew Szarafin, Dyrek-
tor ZSP Pani Bogumiła Wałaszewska, Wicedy-
rektor Pani Katarzyna Pettka oraz Proboszcz 
Parafii Piece Ksiądz Bogdan Kozłowski. 
Obecni byli również rodzice, nauczyciele, pra-
cownicy szkoły oraz uczniowie klas I–III, któ-
rzy wspólnie rozpoczęli nowy rok pełen wyz-
wań, planów i nadziei.
Pani Dyrektor oraz zaproszeni goście skiero-
wali do całej społeczności szkolnej ciepłe sło-
wa oraz życzenia dobrego i owocnego roku 
szkolnego.

Uroczystość uświetnił występ artystyczny ucz-
niów klasy II, przygotowany pod opieką wy-
chowawcy. Szczególnym momentem było po-
witanie pierwszoklasistów przez ich wycho-
wawczynię Panią Ewelinę Smuczynską, która 
zapewniła swoich nowych uczniów o wspar-
ciu, trosce i pomocy w zdobywaniu wiedzy 
oraz stawianiu pierwszych kroków w szkolnej 
edukacji.
Z radością i optymizmem wkraczamy w nowy 
rok szkolny. Życzymy wszystkim uczniom 
wielu sukcesów oraz radości z odkrywania i 
zdobywania wiedzy.

                           Materiały SP Piece

SPRZĄTNIE ŚWIATA NOWY ROK 
W SZKOLE W PIECACH



  … Ziemniaczane święto mamy, przy ognisku 
się spotkamy…
Tradycyjnie jak co roku w naszym przedszkolu 
początek jesieni rozpoczynamy „ziemniacza-
nym świętem”. 
   Piknik rodzinny jest okazją do wspólnych 
zabaw, integracji rodziców z przedszkolem i ze 
sobą nawzajem. Dzieci bawiły się wraz z rodzi-
cami uczestnicząc w różnych konkurencjach 
sprawnościowych, oraz w zabawach przy mu-
zyce. Nie zabrakło również ogniska, a w nim 
pieczonych ziemniaków… oraz tradycyjnych 
przysmaków przygotowywanych przez kuch-
nię przedszkolną. 
Serdecznie dziękujemy pracownikom Nadleś-
nictwa Kaliska, pani Wiktorii Prengel i panu 
Marcinowi Tomana za pomoc w organizacji 
imprezy.           Materiały Przedszkola Kaliska 

9

COROCZNE ŚWIĘTO ZIEMNIAKA 



  
   Dnia 29 września na stadionie szkolnym w 
Kaliskach odbyły się Powiatowe Sztafetowe 
Biegi Przełajowe w trzech kategoriach wieko-
wych: dzieci klas IV–VI, młodzieży klas 
VII–VIII oraz uczniów szkół średnich.

Naszą szkołę reprezentowały dziewczęta 
młodsze i starsze oraz chłopcy z klas IV–VI. 
Najlepszy wynik osiągnęły uczennice z klas 
IV–VI, które wywalczyły II miejsce. W sztafe-
cie pobiegły: Maria Wyrzykowska, Sandra 
Daniello, Zuzanna Dumin, Emilia Kraska, 
Weronika Dunajska-Groth i Pola Koper.
Wyniki rywalizacji szkół podstawowych:
I miejsce – PSP Starogard Gdański
II miejsce – PSP Kaliska
III miejsce – PSP Skórcz
IV miejsce – PSP Pinczyn
V miejsce – PSP Skarszewy
VI miejsce – PSP Pączewo
Dziewczęta z klas VII–VIII zajęły VI miejsce, a 
młodsi chłopcy zajęli V miejsce.
Serdecznie gratulujemy dziewczętom zdobycia 
srebrnego medalu, a wszystkim startującym 
dziękujemy za sportową rywalizację.
                                                Nauczyciele w-f

  W dniu 26 września 2025 r. odbył się Sejmik 
Ekologiczny w Bolesławowie pod hasłem 
„Sport zamiast smartfona''. Naszą szkołę repre-
zentowały uczennice: Dominika Krampichow-
ska, Łucja Maksymiuk oraz Zuzanna 
Zakrzewska. 

Dziewczęta przedstawiły bardzo interesującą 
prezentację pt. ”Jak zachęcić młodzież do ogra-
niczenia smartfonu w ich życiu codziennym”. 
Omówiły negatywny wpływ smartfonów na 
zdrowie młodzieży. Dominika reprezentowała 
Kaliskie Modraki, Łucja Młodzieżową Druży-
nę Pożarniczą działającą przy OSP w Kalis-
kach, a Zuzia wystąpiła jako harcerka z 12. 
Drużyny Harcerskiej ”Lisy”. Uczennice opo-
wiedziały, jakie korzyści płyną z uczęszczania 
na ciekawe zajęcia pozalekcyjne. Łucja pod-
czas występu zatańczyła wymyślony przez 
siebie układ taneczny do piosenki o osobie 
uzależnionej od telefonu. Przed sejmikiem zos-
tał nagrany filmik o wszystkich aktywnościach 
w naszej szkole, który bardzo spodobał się 
uczestnikom sejmiku i jury. Uczennice wyko-
nały i zaprezentowały plakat ze skutkami nadu-
żywania telefonu w życiu codziennym. 
Cały występ był na bardzo wysokim poziomie, 
a różnorodne stroje oraz gadżety dodatkowo 
ubarwiły prezentację. 
Jesteśmy bardzo dumni z naszych uczennic.
      Katarzyna Krause
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SREBRO 
DLA NASZYCH UCZENNIC 

III MIEJSCE W POWIATOWYM 
SEJMIKU EKOLOGICZNYM



W dniu dzisiejszym w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach 
odbyło się tegoroczne Narodowe Czytanie, 
organizowane pod patronatem honorowym 
Pary Prezydenckiej. Bohaterem wydarzenia 
był Jan Kochanowski – najwybitniejszy poeta 
polskiego renesansu.

Podczas spotkania uczestnicy mogli wysłuchać 
takich utworów jak: „Na lipę”, „Na dom w 
Czarnolesie”, „Na zdrowie”, a także pełnych 
emocji fragmentów z „Trenów” – V i VIII.
Do wspólnego czytania włączyli się: Sławomir 
Janicki Wójt Gminy Kaliska, nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Kaliskach: Dominika 
Fijał, Joanna Sykutera, Anna Krużycka  oraz 
Iwona Grajewska-Megger Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury. 
Na widowni zasiedli uczniowie klas VII i VIII, 
którzy z uwagą i zainteresowaniem wsłuchi-
wali się w prezentowane fragmenty. 
Wydarzenie było nie tylko okazją do obcowa-
nia z klasyką literatury, ale również momentem 
refleksji nad uniwersalnymi wartościami –     
    naturą, domem, zdrowiem i rodziną.                                Materiały GOK Kaliska
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NARODOWE CZYTANIE - POEZJA JANA KOCHANOWSKIEGO 

Czytanie 
jest dla umysłu tym, 

czym gimnastyka dla ciała.



    Nowość w GOK Kaliska! 
Rozpoczęliśmy wyjątkowe zajęcia „Małe rącz-
ki odkrywają świat” przeznaczone dla dzieci w 
wieku od 1 do 3 lat.
Podczas pierwszych spotkań maluchy mogły 
puścić wodze fantazji i kreatywności: malowa-
ły farbami, tworzyły kolorowe wzory przy po-
mocy stempelków i pieczątek, a także pozna-
wały świat dotykiem w zabawach sensorycz-
nych z piaskiem. 

Nie zabrakło również ruchu i radości – dzieci z 
ogromnym entuzjazmem pokonywały 
kolorowy tunel, ćwicząc koordynację i 
rozwijając sprawność fizyczną. 
To dopiero początek! Na uczestników czekają 
kolejne ciekawe aktywności – zabawy plasty-
czne, muzyczne, sensoryczne i ruchowe, które 
pozwolą dzieciom odkrywać świat wszystkimi 
zmysłami.
Zajęcia są doskonałą okazją nie tylko do roz-
woju, ale także do wspólnego spędzania czasu z 
rodzicami oraz integracji z rówieśnikami.
Zajęcia prowadzi z zaangażowaniem i uśmie-
chem Mariola Milewska.  

                                                  Zapraszamy.

  

  
                           Materiały GOK Kaliska12

„MAŁE RĄCZKI ODKRYWAJĄ ŚWIAT”



  Nowość w naszej ofercie zajęć – „Strefa 
Młodych” to miejsce, gdzie młodzież może 
rozwijać swoje talenty i pasje w twórczej 
atmosferze!
Za nami pierwsze zajęcia, podczas których 
młodzież zaczęła rozwijać swoje talenty muzy-
czne i artystyczne – uczymy się grać na gitarze, 
śpiewać solo i w grupie, pracować z mikrofo-
nem i pewnie występować przed innymi. Nie 
brakuje też nowoczesnych form wyrazu – 
nagrywamy filmiki telefonem, tworzymy 
vlogi, a wszystko to w atmosferze wspólnej 
zabawy i twórczości.
Na zajęciach odbywają się również tańce ani-
macyjne oraz treningi zumby dla młodzieży. To 
świetna forma aktywności fizycznej, która 
łączy taniec z rytmiczną muzyką, pozwalając 
na wyrażenie siebie, poprawę kondycji i dobrą 
zabawę w grupie.
Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału!

    We wtorek, 23 września, w ramach zajęć 
„Strefa Młodych – warsztaty z tworzenia Tik-
Toków i vlogów”, młodzież spotkała się z 
gościem specjalnym – Panem Jakubem, twórcą 
internetowym.

Zajęcia odbyły się na terenie Gminnego Ośrod-
ka Kultury i miały praktyczny charakter. 
Uczestnicy, pod okiem pana Jakuba, nagrywali 
krótkie filmiki, vlogi i TikToki z wykorzysta-
niem smartfona. Poznali podstawy kadrowa-
nia, montażu oraz tworzenia ciekawej narracji 
wideo. Wszystko po to, by promować działania 
GOK-u i pokazać, jak media społecznościowe 
mogą służyć jako narzędzie informacji i 
promocji.
Pan Jakub dzielił się swoim doświadczeniem, 
wspierał młodzież i motywował do rozwijania 
pasji związanych z tworzeniem treści online. 
Spotkanie przebiegło w świetnej atmosferze – 
młodzież była bardzo zadowolona i chętnie 
angażowała się w działania.
Zapraszamy na kolejne spotkania „Strefy 
Młodych” .             Materiały GOK Kaliska
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„STREFA MŁODYCH” - NOWOŚĆ W OFERCIE GOK KALISKA
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  Za nami zielarskie przygody z grupą 
nieformalną KULUARY! 
Podczas spacerów ziołowych z Panią Reginą 
Umerską odkrywaliśmy, jak wiele skarbów 
kryje się na naszych łąkach, polach i w lasach. 
Dowiedzieliśmy się, jak rozpoznawać zioła, do 
czego mogą się przydać w kuchni i domowej 
apteczce.

Była to nie tylko nauka, ale też wspólny czas w 
pięknym otoczeniu natury – pełen rozmów, 
pytań i wymiany doświadczeń. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za obecność i wspa-
niałą atmosferę! 
Dofinansowano w ramach programu "Działaj 
Lokalnie" Polsko - Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalną 
Grupę Działania "Chata Kociewia " ze środków 
Zakładów Farmaceutycznych Polpharma S.A.

    Materiały 
       GOK 
     Kaliska

 Na wrześniowym spotkaniu Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla dzieci i młodzieży rozma-
wialiśmy o książce Bogusia Januszewskiego 
„Sztuczna inteligencja. To o czym dorośli ci nie 
mówią”.
Lektura wywołała wiele ciekawych rozmów o 
robotach Chatbotach, komputerach i przyszło-
ści sztucznej inteligencji. Uczestnicy zastana-
wiali się, czy AI to bardziej zagrożenie, czy 
pomoc, a także jak mądrze z niej korzystać.

SKARBY NASZYCH ŁĄK DYSKUSYJNY KLUB 
KSIĄŻKI
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ZAPRASZAMY

  W dniu 13. września 2025r. na kaliskim 
stadionie odbył się Puchar Polski Singli w 
Petanque pod patronatem Wójta Gminy Kali-
ska. Natomiast 14. września 2025 roku odbyły 
się Mistrzostwa Polski w strzale precyzyjnym 
kobiet i mężczyzn. W zawodach wzięło udział 
ponad 60 uczestników z różnych zakątków 
Polski. Zwycięzcą singlistów został Jędrzej 
Śliż.
Gratulujemy organizatorom za przygotowanie 
tak dużej imprezy sportowej. Jednocześnie 
dziękujemy za promocje sportu i naszej gminy 
Kaliska.        Klub Sportowy Petanque Kaliska

    

PUCHAR POLSKI W PETANQUE



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*02.09.2025 – Kaliska - Spotkanie z sołtysami sołectw z terenu gminy Kaliska, pracownikami 
GOK w Kaliskach i pracownikami urzędu gminy, celem omówienia zagadnień realizacji 
funduszu sołeckiego oraz organizacji imprez kulturalnych i innych sołeckich oraz ustalenie 
terminu zebrań wiejskich.
*07.09.2025 – Piece – Udział w dożynkach parafialnych w Piecach  i poświeceniu nowej salki 
katechetycznej.
*09.09.2025 – Kaliska – Udział w naradzie roboczej dotyczącej postępów rozbudowy 
PSZOK–u w Kaliskach.
*10.09.2025 – Iwiczno – Udział w jubileusz 92. urodzin Pani Marii Gołuńskiej.
*12.09.2025 – Kaliska - Udział w Narodowym Czytaniu twórczości Jana Kochanowskiego.
*13.09.2025 – Kaliska - Udział w rozpoczęciu Pucharu Polski gry w boule.
*13.09.2025 – Kaliska - Udział w jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Haliny i 
Leszka Cherek.
*16.09.2025 – Kaliska - Podpisanie umowy o udzieleniu dotacji celowej Parafii Rzymskokato-
lickiej pw. matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kaliskach.
*20.09.2025 – Kaliska - Udział w jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Haliny i 
Leszka Cherek.
*01.10.2025 – Kaliska - Udział w debacie społecznej nt. uzależnień.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE Jubilatka
Maria Gołuńska

92 lata

50 Rocznica Ślubu
Grażyna i Kazimierz Gaj

50 Rocznica Ślubu
Halina i Leszek Cherek

50 Rocznica Ślubu
Danuta i Kazimierz Lewandowscy
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